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on Otavan Opiston Monikulttuurisen peruskoulu'

linjan lehtiprojektin tuotoksena syntynyt lehti, jonka

tekemisessä oli mukana myös opiston bändilinja '

Monikulttuurisella peruskoululinjalla täydennetään

peruskoulun oppimäärää ja vahvistetaan jatko-

opinnoissa tarvittavia opiskelutaitoja. Opinnot

kestävät yhden lukuvuoden.

Opiskeltavia aineita ovat mm. suomitoisena

kielenä, englanti, matematiikka, fysiikka, kemia,

tietotekniikka, maantieto sekä historia ja yh-

teiskuntaoppi. Opintoihin kuuluu myös kulttuu-

riin ja viestintään liittyviä aineita, kuten tämä

lehtiprojekti. Keskeinen asema on kielitaidon

kohentamisella ja oppimaan oppimisen taitojen

kehittämisellä.
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Oikea tie Suomessa

Monet turvapaikanhakijat jotka tulevat Suomeen etsivät
ja saavat uuden mahdollisuuden elämässä. Ihmisillä, jotka
elävät maassa, jossa on sotaa ei ole paljon tulevaisuutta,
vain pelkoa ja epätoivoa.

Pakolaisten tiet Suomeen ovat monenlaisia. Jotkut saattavat
tulla suoraan turvapaikkahakijana, kun taas toiset tulevat
kiintiöpakolaisina tai pääsevät Suomeen perheenyhdistämi-
sen perusteella.

Viime vuonna Suomeen trili3 129 turvapaikanhakijaa.
Tässä on pieni nousu edelliseen vuoteen verrattuna, jolloin
määrä oli3 026, Maahanmuuttoviraston tietojen muka¿n.
Suomi ottaa joka vuosi 750 kiintiöpakolaista.

Kotoutuminen ja sopeutuminen uuteen kotimaahan saattaa

olla vaikeaa jolllekin ja helpompaa toisille. Vaikein haaste

monelle maahanmuuttajalle on uuden kielen oppiminen,
maan tavat ja kulttr¡uri. Hyvä suomen tai ruotsin kielen tai-
to on tärkeä, jos uusi asukas haluaa menestyä Suomessa.

On myös muita tärkeitä seikkoja jotka edistävät kotoutu-
mista. Tärkeää on myös koulutus ja ammatti, työllistymi-
nen, verkostoituminen sekä yhteiskunnan hyväksyntä.

Monen pakolaisen elämä on ollut vaikeaa ennen Suomeen
muuttamisesta. Esimerkiksi kiintiöpakolaiset, jotka tulevat
Thaimaasta ja ovat alun perin Myanmarista, ovat eläneet
monta vuotta pakolaisleireissä ennen tuloaan ma¿hamme.

Eräät heistä ovat eläneet niin kauan pakolaisleirissä etteivät
tunne vanhempiensa kotimaata.

Jotkut kiintiöpakolaiset saattavat odottaa 12 vuotta pako-
laisleirissä ennen kuin pääsevät uuteen kotimaahan.

Kun asut pakolaisleirissä, asut ei-kenenkään maassa. Pa-

kolaisleirillä ei ole tulevaisuutta. Siellä ei saa liikkua va-
paasti leirin ulkopuolella.

Maailmankatsomus on hyvin suppea, koska elämään kuu-
luu vain pakolaisleiri ja lähimmät asukkaat, jotka odottavat
kärsivällisesti muuttoa toiseen maahan.

Molemmat olemme kiitollisia siitä, että olemme päässeet

Suomeen ja pystymme opiskelemaan ja liikkumaaîva-
paasti. Piikkilangat tai aseet eivät pidättele meitä enää van-
gittuna.
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Maryan Siyad ja Zamzam Ahmed Ali

I\ rfiksi Suomessa ovat musliminaiset yliedustettuina yk-

IVl.inrt"oltajaäitien ryhmässä? Esimerkiksi, Suomessa

asuvien Somaliassa syntyneiden naisten perheistä liki
44 % oli ilman miestä tai isää vuonna 201 1, kun vastaava

luku suomalaisten naisten keskuudessa on20,2%o. Miten
tähän on päädytty?

Kaikki tietävät, että lapsen kasvattaminen ei ole helppoa,

erityisesti jos olet yksinhuoltaja sekä asut vieraassa maassa.

Nuoret âidit ja lapset tarvitsevat tukea. Enemmän tukea sitä

parempi.
Kulttuuriset paineet saattavat olla yksi syy miksi niin monia

somali naisia on yksinhuoltajina. Kuten muualla, So-

maliassakin naiset perinteisesti hoitavat lapset ja ko-

din. Miehen rooli on olla työssä kodin ulkopuolella.
Nämä roolit muuttuvat paljon kun tåihän perinteeseen

tulee muutoksia yhteiskunnan muutosten myötä.

Kaikki tietävät, että perhe on taloudellinen yksiö. Jol-

lakin perheillä vähäinen raha jamahdollisuudet voi
kädistää ongelmat sekä muuttaa naisten ja miesten

perinteiset roolit.
Samalla tavalla kun suomalaiset yksinhuoltajat teke-

vät urheasti työtä lastensa hyväksi, sama asia koske

maahanmuuttaja naisia. Ältiys ei tunne kansalaisuutta

tai rajoja.

Mikä sitten on ratkaisu? Kuinka voisimme vähentää

yksihuoltaj ien paineita?

Helppoa ratkaisua korkeaan yksihuoltajien määrään

ongelmaan ei löydy. Yksi tärkeåi askel oikeaan suun-

taan olisi kuitenkin se että viranomaiset tunnistavat
ongelmat ja että niihin pitää tarttua.

Kenties yksi lääke voisi olla enemmän koulutusta ja
työtä tarjoilla yksinhuoltajille, että heidän elämä näin
helpottuisi Suomessa. Enemmäin nhaa ia mahdolli-
suuksia parempaan tulevaisuus varmasti auttaisi yk-
sinhuoltajien ja heidän lastensa tilannetta. I

ÒpÎshelernÎn e,n Soornessc
lise AliHassan

('t uomessa on paljon mahdollisuuk-

l)sia opiskella mitä sinä haluat.

Kaikki opiskelu on lähes ilmaista ja
tämä kannustaa ihmisiä iatkamaan
opiskelua. Ilman opiskelua on vaikea
päästää eteenpäin elämässä Suomes-

sa.

Opiskelen Otavan Opiston monikult-
tuurisella peruskoulunlinjalla. Vai-

kein asiaa minulle on Suomen kieli.
Silti olen oppinut paljon tänä vuonna.

Ensimmäinen asiaa johon ulkomaa-
lainen opiskelija törmåiä koulussa on

suomen tai ruotsin kieli. On erittäin

tärkeä, että opiskelija oppii puhu-

maan Suomea.

Ilman Suomea on

vaikea tutustua ja
kotoutua Suomen
yhteiskuntaan ja
työelämään.

Yksi hyvä tapahar
joitella suomen kieltä
on tutustua suomalaisrrn.

Tämä joskus on vaikea muttei mah-

dotonta.

On selvää että Suomessa kannattaa

opiskella kovasti ja yrrttää kannustaa

itseä eteenpäin elämässä. Tämä mah-

dollisuus on annettu meille ja olisi

huono juttu olla käyttä-

màttätá¿malahjaa.

Minulla on ollut
heþoa opiskella
Suomessa, koska olin

opiskellut ala- sekä

ylläasteella Somaliassa.

Opiskelen paljon samoja

asioita mutta eri kielillä!

Paitsi suomen kieltä ja tämä maan

kulthruria, opiskelu Suomessa on an-

tanut minulle uusia mahdollisuuksia
päästä eteenpäin elämässä. I
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Te ksti : Osm an Abd i rah m a n Moh a med
Kuva: lise AliHassan

Âlen Somaliasta ia tällä hetkellä

Lrf opiskelen syksjstä 2012 alkaen

monikulttuurisella peruskoululinj alla
Otavan Opistossa. Suomessa olen
asunut neljä vuotta.

Tavoitteeni on päästää ammattikou-
luun ja opiskella terveysalaa, eli
ensiksi lähihoitajaksi ja sitten sairaan-

hoitajaksi.

Elämässäni minulla on ollut monia
unelmia. Kun asuin Somalian pääkau-

pungissa Mogadishussa, minä haluai-
sin tehdä paljon työtä ja ansaita pal-
jon rahaa liikemiehenä elättääkseni

vaimoni ja kolme lasta, jotka asuvat
yhä Somaliassa.

Työpäivät olivat pitkiä Mogadishussa

kun pyöritin omaa firmaan. Päivä al-
koi klo 8 ja päättyi tavallisesti klo 18.

Myin ja ostin vaateita ja erilaisia ruo-
katuotteita. Sisällissodan takia elämä

Somaliassa oli vaikeaa jaalaùmù-
tonta. Monesti ei ollut mahdollisuutta
unelmoida paremmasta elåimästä

kuten nyt Suomessa.

Kun muutin Suomeen 20 päivänä 1o-

kakuussa 2008 olin Helsingissä mutta
vasta jouluna viranomaiset lähettivät
minua Kemiin. Siellä oli hyvin þ1-
mä, noin 25 astettapakkasta. En ole

koskaan kokenut niin kovia pakkasia!

Ihminen aina oppii ja sopeutuu nope-

asti uuteen tilanteen.

Suomen sää on nyt minulle tuttu. Ke-
sällä on lämmintä ja kun pitkät talvet
loppuvat olen aina onnellinen. Kesät

ovat liian lyhyitä. Kun totut niihin ne

ovatjo ohi!

Asuin Kemissä noin puolitoista vuot-
ta ja sitten muutin takaisin etelåüin

Helsinkiin.

Minulla on ollut paljon aikaa miettiä

OTAVAN g¡UOMRT

minun tulevaisuuttani Suomessa. I1-

man unelmia ei voi saavutta¿ paljon
elämässä.

Mutta mitä on minun suomalainen

unelma?

Ensimmäinen niistä on asua Suo-

messa, opiskella, valmistua ja löytää
hyvä työpaikka. Tämän unelman saa-

vuttaminen ei tule olemaan helppoa,

mutta ei mahdotontakaan.

Jos saavutan kaikki nämä yllämaini-
tut tavoitteet, uskon, että olen silloin
saavuttanut minun suomalainen unel-
ma.l

Milnun su@mneflafincn uneilmna
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Teksti:Jegor Nazarov, kuva: AIiAbuukar

I

Ìr¡itq Vhdenvertql 
suus

nenkïtsee nihulle

Minulle se tarkoittaa Paljon,

koska siinä ei arvostella

ihmisiä heidän taustan

mukaan. Kaikki eivät tiedä tarpeeksi

muista ihmisistä koska he ovat erilai-

sia. Tämä selittåiä miksi ennakkoluu-

lot ovat olemassa.

Eri ihmisillä voi olla erilaiset tavat'

Vaikka he ovat erilaisia se ei tarkoita

ettei he voisi tulla hYvin toimeen

keskenään. Kun puhun erilaisuudes-

ta, tarkoitan maahanmuuttajia sekä

vammaisia.

Mielestäni yhdenvertainen yhteis-

kunta toimii Paljon ParemPi kuin

yhteiskunta, joka ei siedä erilaisuutta'

Olemme nähneet kautta historian

sekä uutisissa, kuinka toiset sotivat

toisia vastaan, koska eivät siedä toi-

siaan.

Suuri haaste meillä Suomessa on

toteuttaa niitä arvoja, jotka löytyvät

perustuslaista. Siellä puolustetaan ja

kannustetaan erilaisuutta sekä yhden-

vertaisuutta'

Haluan kertoa omasta sairaudestani

tässä kirjoituksessa. Minulla on CP-

vamma ja haluan, että minua kohdel-

laan tasavertaisesti riþumatta niistä

esteistä mitä minulla voi olla'

Ei tarvitse hävetä, ärsyyntyä tai inhoa

minua, koska olen mitä olen.

I
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inä muutin Suomeen 11

päivänä heinäkuuta vuonna
2009. Oli hieno kesäi-

nen päivä ja lämmintä, kun saavuin
Helsinkiin. Muistan erityisesti siitä
päivästä nåihneeni paljon ihmisiä
polkupyörällä. Ajattelin, että þ11ä on
paljon köyhiä ihmisiä Suomessa kos-
ka he ajavat polkupyörällä.
Låinsi-Saharassa vain köyhät ihmiset
ajavat polkupyörillä.
Olen taistellut koko elämäni vøpaan
Saharauin eli Låinsi-Saharan puoles-

tan. Tämä ei ole ollut helppoa koska
Marokko on valloittanut maamme.

Saharauin historia on ollut tuskalista
javaikeaa.
Olimme espanjan siirtomaa melkein
sata vuotta ja sitten espanjalaiset
vetäfiivàtvuonna 1975 kun ken-
raali Francisco Franco kuoli. Emme
saaneet silloin itsenäisyyttä, koska
Espanja jakoi maamme kahteen: osa

meni Marokoon ja toinen osa Mauri-
taniaan.
Olen ollut Saharauin vapaaî armeijan
palvelussa, eli Polisaariossa, joka pe-

rustettiin vuonna 1973.

Mauritania vetäytyi 1979 Lànsi-
Saharasta, mutta sota jatkuu Marokon

OTAVAN SNUOURI

Teksti: Mohamed Mustafa Ahmed
Kuva: SakiJama Diiriye

kanssa tähåin saakka. Marokko on
rakentanut muurin maan sisällä ja
alueella on enemmän kuin 7 miljoo-
naa miinaa ja paljon sotilaita. Liikku-
minen on tosi vaikea kotimaassani.
Haluan asua Suomessa koska nautin
rauhasta. Haluan auttaa minun þer-
hettäni Saharauissa. Olen nyt opiske-
lemassa suomen kieltä. Toivottavasti
opin nopeasti puhumaan Suomea

hyvin. I
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Taru Kekkonen, rehtori

otavan sanomien toimitus tavoitti Taru Kekkosen, ioka
on toiminut opiston rehtorina syksystä lähtien. Iässä

h änen mietteitä u udesta tehtävästään'

OTAVAN SANOMAT ¡ZOIS

Teksti: Jegor Nazarov, Kuvat: Jere Lauha, Jukka Nikkilä

Mikä sinun nimesi on?

- TaruKekkonen

Mikä sinun toimenkuvasi on?

- Olen vastaava rehtori ja verkkokoulutuspäällikkö

Olen myös nettikoulutustiimin vetäj ä'

MÍttainen on tavallinen työpäiväsi?

- Tulen töihin aamuPalalle Puoli
kahdeksalta. KahvikuPPosen

ääressä on hyvä vaihtaa

päivän ensimmäiset kuu-

lumiset työkavereitten

kanssa.

- Työpäivääni kuuluu
usein palj on palaverej a

erilaisissa työryhmissä.

- Rehtorina tehtäväni on

erinen kaikkea auttaa toisia

onnistumaan omassa tYössåiän ja

omassa opiskelussaan.

- Minulla on myös jonkin verran työ-

matkoja sekä Suomessa että silloin t¡illöin

ulkomailla.

Miltä muutos tuntuu?

- Muutos tuntuu ihan hyvältä. On kiva oppia uutta' Ei

pääse sammaloitumaan :)

Mitä terveisiä haluat tähettää opiskeliioille?

- Uskokaa itseenne. Oppimisella ei ole ylärajaa, aina voi

haastaa itsensä uuden oppimiseen. I

Tyhkäätkö tYöstäsi?

- Tfkkään. Kailt<i mitä teen, liittyy tavallatai toisella

oppimisen tukemiseen. Oppiminen taas avaaihmisille

uusia ovia. Sitä kautta työni saa omassa mielessäni ison

merki¡ilrsen.

Jos vertaat lukuvuoteen 2011-2012, mikä Uös'
säsí on muuttunut?
- Aika paljon on muuttunut. Aloitin rehtorin tehtävät vii-

me elokuussa ja niissä onkin ollut paljon opettelemista'
¡,

I
ì : . i,.r:

ffi¡r: r ' .''
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V¡¡hdyn työssäni

Teksti: Jegor Nazarov, Kuva: Ahmed Abdirahman Handiid

Han na-Ri i kka Tuhkanen :

Mikä sinun nimesi on?
- Hanna-Riikka Tuhkanen

Mikä sinun toimenkuvasi on?
- Tämäpä on kiperä þsymys. Teh-
täviä on paljon. Opetan lukiolaisille
matematiikkaa, suururittelen kurssej a
ja muuta koulutusta, vastaan inter-
naattiasioista opistolla ja paljon, pal-
jon muuta.

Millainen on tavallinen
Uöpäiväsi?

- Aamulla töihin tultuani luen sähkö-
postit ja vastailen niihin, jos on ope-
tuspäivä, suunnittelen tunnit, käyn
opettamassa j a mahdollisesti arvioin
tehtäviä tai teen esimerkkiratkaisuj a

tehtäviin.
Useimmiten työpäiviin kuuluu ko-
kouksia. Sekä kokousten aikana että

niiden välissä vastailen pitkin pà,,iväã

sähköposteihini, joita tulee aika pal-
jon.

Tykkäätkö työstäsi?
- Tämä on ihan mukavaa. Joistain
tehtävistä tykkään enemmän kuin
toisista, mutta yleisesti ottaen työ on
kivaa. Tämä on työ, jossa myös oppii
koko ajan jotain uutta.

Jos vertaat lukuvuoteen 2011-
2012, mikä fyössási on muuttunut?
- Minulla on vähemmän opetusta ja
enemmän kokouksia.

OTAVAN gANOMAT

Miltä muutos tuntuu?
-Vastaisin tähänkin, että osa muut-
tuneista työtehtävistä on mukavia ja
osa ei.

Mitä te¡veisiä haluat lähettää
opiskelÍjoílle?

- Muistuttaisin siitä, että se koulusta
saatu todistus ei aina ole tärkein asia,

vaan tärkeintä on se, mitä opistovuo-
den aikana oppii. Opitut tiedot ja tai-
dot voivat liittyä kouluaineisiin kuten
matematiikk aan tai biologiaan, mutta
myös arkisempiin asioihin, kuten sii-
hen, että ollaan paikalla sovittuun ai-
kaan, opitaan tekemään uusia ruokia
tai vaikka pelaamaan uutta peliä. I
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Teksti: Sadio AIi Nuur ia
Maryan SiYad Abdi
Kuia: Abdirahman Mahamud Roble

Riikka Vanhanen on tuttu kasvo Ota-

van Opiston ruokalassa. Hän tYös-

kentelee ruokalassa kokkina' Riikka

kertoo pitävänsä työstään, jossa voi

palvella oPiston ja Otavan koulun

opiskelijoita.
Kolmen lapsen äitinä Riikka sanoo'

että ruoanlaitto pitää tehdä tunteella,

ja rakkaudella.
;'Tykkåiätt palvella monikulttuurisia

opiskelijoita ja nuoria yleisesti,"

hãn sanoo. "Vaikka on eroja ne eivät

ole kuitenkin niin isoja. Muslimit
esimerkiksi eivät syö sianlihaa tai

naudanlihaa, jos se ei ole teurastettu

uskonnon mukaisesti."
Ruoanlaitto on lähellä Riikan sydän-

tä, mutta niin on myös ratsastaminen'

Hän omistaa kaksi hevosta Pojun ja

Ellin. Ensimmäisen kerran hän oli
ratsailla jo neljä vuotiaana.

"Päivä alkaa kello viisi kun herään

ja vien koiran lenkille," hän sanoo'
i'Sitt"tt laitan aamiaisen lapsille ja

vien nuorimmaisen päivähoitoon'"

Riika on ahkera nainen. Työn jälkeen

hän vie nuorimman lapsista ratsasta-

maan.

"Olen kotona noin 1 8.30 ja silloin
laitan ruokaa perheelle," hän jatkaa'

"Yritän mennä nukkumaan klo 22,

että jaksan herätä aikaisin ja touhuta

seuraÍrvana Pàwùnà'"
Riikan päivä voi olla pitkä, mutta se

on varmasti antoisa! I

Riikan hevoset saavat hyvää hoitoa'

Vasemmalta Poiu ia oikealla Hli
(kuva: HeliKomPPa).

10
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Teksti: Saara lkävalko, kuvat: Loviisa Viitamäki

tr

Tämä vuoden Schoo/ of Fame (S.O.F) - es,Tys,

Osúa dorka, osta!, otti paljon enemmän kantaa ny-
kypäivän n uori son til anteeseen, jos ajatel aan n uorisoa kokon aisu utena.
EsrTyksessä nousivat esille muun rnuassa nuorten alkoholinkäyttö, huumeet, syrjäytynei-
syys, epätoivo ja köyhyys. S¡fä esiþttiin Mikkelin Sotkulla 18. - 20.3.2013.

äytelmäharjoitukset alkoivat tammikuun alus-

sa ja ne kestivät noin kaksi kuukautta.

Ensi-illan tunnelma oli hyvin jännittynyt puo-

I
trtrl

tr

N
lin ja toisin. Näytelmäporulftakin oli löytänyt yhteisen

sävelen vasta kahden viimeisen viikon aikana, ja siksi
muutama kohtaus menikin edelleen improvisaation
varassa esityksissä.

Kun näytelmä lähti käyntiin, ei jännityksestä ollut
enää tietoakaan ja ryhmä veti täysillä. Yleisökin oli
kaikkina kolmena iltana loistavasti mukana. Joiltakin
saattoi myös muutama þynel tþua koskettavan lop-
pukohtauksen aikana, jossa käsitellään rakkaan kuo-
lemaa. Koko komeuden kruunasiAku Kolehmaisen
balladi'Winter Nights.

Myös bändilinjan vetäjä, Jukka Tikkanen, kertoo, että

parasta koko S.O.F. -musikaalissa oli huomata, kuinka
pitkän matkan jälkeen sai homman kasaan ja ensiilta
oli todella onnistunut. Hän myös kiitti paljon ohjaajaa
Leevi Heinosta onnistuneesta kokonaisuudesta. I

min ia Fon

Musikaali oli hauska, mutta

tehdYt kaPPaleet

samalla koskettava ia siihen

olivat todella taidokkaita'
ja Anton'

t-l

a l_\

hwdestä.'il""rr"n": Saara' Aku' Anton' Hina jaTeemu'

Vasemmalta: Topi, Hina, Teemu , Oliver, Joonas
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Teksti: tise AIi Hasan, Kuvat: Saara lkävalko

Tännittävä Otava ChamPions

I League jalkapallo liiga hui-

rl pentui 12.4.2013,kun PlaYoff
finaali ottelu päättyi FC Bändilin-
jan hyväksi Darbania vastaan 6-5.

Kolmas ja neljäs sija meni FC Lei-
jonille jaBMW:11e.

Otteluita pelattiin yhteensä þm-
menen 7 .2.-12.4.201 3 välisenä

aikana Esedun koulun salissa Ota-

vassa.
Finaalissa nähtiin hyvää jalkapal-

loa kun FC Bändilinja ja Darban

taistelivat finaaliottelussa. Peli

sahasi edestakaisin ja vasta lisäai-

ka toi ratkaisun otteluun. Voittaja

selvisi viimeisellä jaksolla viimei-
sellä minuutilla kun FC Bändilinja
teki voittomaalin.
"Oli se huippu hetki kun saimme

voittomaalin " sanoo FC Bandilin-
jan pelaja. "En voinut uskoa mitti
oli tapøhtunut."
Tärkein asia mikä Paistoi läPi

koko turnauksen ajan oli hyvä peli-

henki pelaajien kesken.

Taneti Lähde, FC-Bändilinia-ioukkueesta ta'
voittemassa palloa. Tausalla Abdiqani Hassan

Ali Darban -ioukkueesta.

Mahomud "Gacal" Mahomud

on FC Otavan Leijonien Pelaa-
ja ja kuhui loppuottelua.

"Bändilinjalla on hYviä Pelaa-
jia ja he ylltittivät kentällä,"
hän sanoo. "Darbøn oli kova

vastustaja mYös."

Abdiqani Ali Hassan Darbanis-

ta on samaa mieltä.
uKoko Otava ChamPions Lea-

gue turnaus oli todellø kova

mutta meillä oli hauska," hàn
lisää."Trirkein asia on että

meilki oli hauskaa jø että Pela-
simme reilusti."
Ahmed Mohamed Mohamuud,
joka pelaa FC Otavan Leijonis-
sa, on yhä toiveikas. "Vaikka
emme voittanet turnausta olem-

me kuitenkin leijonia," hàn
sanoo. " Seuraavalla kerralla
voitamme turnauksen."
Suuri osa Otavan OPiston oPis-

kelij oista harrastaa j alkapalloa.

Tämä selittää turnaukseen osal-

listuneiden surren määrän. I

Kommentti : I iro Vainonen
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Otavassa pelattiin erittäin kova tasoinen turnaus neljän joukkueen kesken'

Kaikista joukkueista löytyi taitopelaajaajia, tsemppareita, kovia yrittäjiä sekä tietysti fair play pelaajia. Näin saatiin

kovia matseja ja hienoja ottelutapahtumia.

Otteluissa kävi välillä tunteet kuumina kun jokainen joukkue halusi olla se paras. Kolhuiltakaan ei vältytty, mutta pe-

lien jätkeen paiskattiin kättä sovinnon merkiksi. Kaikki ollaan kuitenkin veljiä toisillemme.

yleisesti ottelut näyttivät siltä, että pelaamisesta nautittiin ja kaikki pääsivät pelaamaan taitotasosta huolimatta. on-

nistumisen kokemuksia tuli kaikille.

Jokainen peli oli tasaista vääntöä. Maaleja tuli paljon ja osa niistä oli uskomattoman hienosti tehtyjä.

Minulle on ollut hieno kokemus päästä mukaan tällaiseen tapahtumaan'
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Teksti: lbrahim Osman
Sal i kuva : wi ki med i a. org/wi ki/F i I e : Ku ntosal i j pg? u sel a ng=¡

Tekstija kuva: Mohammed Abdi Nuur

Jrakilainen Otavan Opiston mo-

I nikulttuurisen peruskoululinjan

Iopiskelija wuiood Imram
sanoo, että hänellä olisi tosi vaike-
aa elâë', ilman musiikkia. Håin pitää
monenlaisesta musiikista, mutta ara-

bialainen musiikki on lähellä hänen

sydäntä.

"Tykkään rauhallisesta musiikista,
mutta saatan joskus kuunnella kovaa

rokkia," hän sanoo. "Tykkään myös
räpistä."

Wuroodille musiikki ei pelkästään

tuo iloa, se tuo paljon muistoja enti-
sestä kotimaasta Irakista ja Syyriasta.

Musiikki tuo muistoja myös hänen

isästään, joka kuoli sodassa vuonna
2002, kun sota alkoi Yhdysvaltojen
sen liittolaisten kanssa.

Musiikki ei ole vain kuuntelemista
varten vaan sitä voi tanssiakin. "Minä
voin tanssia tosi pitkään," hän lo-
pettaa. "Kun tanssin unohdan kaikki
huolet ja on ihana olla." I

lise harrastaa kuntosa

"Kuntosalilla

mlSlln,
kannattaja.

sekä uimisesta'
on kiva käYdä

" sanoi FC Barcelonan

"Urheilu on minul-
ettäminunle tärkeää. Toivon,

lia

koska siellä voi tutustua ih-

tosalilla kolme kerta vu-

olla ilman kuntosalia' I
kossa. Kuntosali ei ole Iisen

uioou hurrottos. Hän tYkkåiä mYös

p"iuo ¡uftupalloa, katsoa televisiota

YiseAliHassanm
I lg,lempiharras-
Ito. on kuntosali,
joka hzin aloitti
Somaliassa 13 vuo-

tiaana.Hän käY kun-
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hqllqstuksiq hqllqstuksiq hqllqstuksiq hqlrqstuksiq hqllqstuksiq

ùùrÎnÎ òn harros,Vùhserfi
tarpeeksi ruokaa eikä teikkipaikftoj a

lapsille.
lviuutimme Suomeen noin neljä vuot-

ta sitten.
Vaikka elåimä on ollut vaikeaa meil-

le molemmille, arvostamme Paljon

omaa kieltämme j a kulttuuriarnme'

Karenilaisissa juhlissa t¡rtöt pukeutu-

vat punaisiin ja pojat mustiin ja val-

koisiin asuihin. Laulamme, tanssm-

me ja pidämme hauskaa Yhdessä'

Paras tapa såiilyttää oma kieli on lu-

kea paljãn. Suomen kielen voi oppia

ru-ãUu tavalla, eli lukemalla'

Uuden kielen ja kulttuurin oppiminen

ei tarkoiø että menetät oman identi-

teettisi. Samalla on tärkeåiä säilyttää

ja v aalía omaa kulttuuriaan'-Sitti 
tottt t*itt ttte on elämäntapam-

me sekä harastuksemme' I

op,s-
hyvin

kun heidän
pa-

a. He
pakene-

kotimaas-
koska heidän

, kare'
haluavat

Myan-

Myanamarista, emme muista yhtään

mitään entisestä kotimaastamme'T 7 uten niin monet karenilaiset'

I(rmm:*iff:": [:.
vasta kolmevuotiaita. Koska olim-

me niin nuoria kun muutimme Pois

Me asuimme Pakolaisleirillä noin

10 wotta. Siellä ei ollut koulua, ei

JELKAP
Teksti: AliAbuukar
Kuva: lise AliHassan

Talkapallon harrastaja ja kannat-

I t"lu M"namut Mahamut, jonka

J fttnpi nimi on Gacal, aloitti

jalkapallon pelaamisen 9-vuotiaana

Somaliassa'
Jos Gacalilla on vapaa aikaa, kave-

reita, pallo ja kenttä, hän on silloin

pelaamassa jalkapalloa kotikaupun-

lissa Kouvolassa. Hän onArsenalin

kannattaja.
"Pelasin 2004-2008 j alkapalloa Su-

danissa ja Suomessa olen Pelannut

vuodesta 2010, kun minut siirrettiin

Helsingistä vastaottokeslarkseen

Imatralle ja sitten Kon-

tioniemeen," hän sanoi

"Jos suinkin on mah-

dollista, pelaan kolme

kertaa viikossa jalka-

palloa."
Otavan OPistossa Mo-
nikulttuurinen Perus-
koululinj an oPiskelij a

Gacalpelaa Otavan
Champions Lügas-
sa, jonka oPiskelijat
ovat muodostaneet ja

I
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siinä on neljä joukkuetta' I
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hqllqstuksiq hqlrqstuksiq hqlrqstuksiq hqpqstuksiq hqpqstuksiq

aa

MINN JNVNLOHUVNT
Mumin Omar

Siitä tuli nätti kuva.

Suurin osa kuvista jotka
olen ottanut ovat per-
heestäni. Monet kuvat
ovat j uhlista Ramadamin
jälkeen.

Ramadam on Muslimien tärkein

Teksti: Mohamed Mustafa Ahmed, kuva: toimitus

juhla. Se keståiä yhden kuukauden ja sinä
aikana ihminen paastoaa. Kun Ramadam on

ohi vietetäåin iso juhla, jonka nimi on
Eid-øl-fitr.

Kuvaaminen on kivaa kos-
ka muistot säiþät kuvis-
sa, vaikka ne häviäisivät
mielestä. Muistot ovat
tåirkeitä asioita elämäs-
sämme. Mikä voisi olla
hienompi asia kuin muistaa
kun lapset olivat nuoria ja

kuinka he ovat kasvaneet.
Kuvaaminen tulee olemaan

minulle aina rakas harrastus. I

Aposto m bydilla
t,
#'f 7 äveleminenoon kiva

Kmìi;ruüu,.
opiskelee Otavaff Opiston
mon ikul ttuuri sella peru skoulu
linjalla ja hänen lempi harrastus
on käveleminen. Kun hän asffi
entisessä kotimaassa Somalidfr-
sa, hän saattoi kävellä jopa 150

kilometriä yksin.
"Minulla kesti noin pitkaan
kävelyyn 28 tuntia," hän sanoi.
"Kun kävelet saat hyvän kun-
non ja voi miettiä paljon asioita
itsensä kanssa."
Bashir sanoi, että hän joskus

i}.

haluaisl kokeilla kävellä 240 kilo-
\...

metriä Otâvan Opistosta Tampe-

i.r

reelle. Hän veikkaa, ettäsemmS-.t
nen kävelymatka saattaisi kestää 

l,
häne1tä noin nelJä päivàa. "Onko yhtään rulijoita,l,,
"Jos aion joskus r<*å!rvo,llä niin pir syy hymyilleen.
kän matkan Otavasta Tampereelle, Bashir sanoi, että hän useasti
tarvitsen hyvät kengät, sopivat kävelee tai ajaapolkupyörällä ke-
vaatteet ja tietysti hyvän kì,umon," sällä edes takaisin hänen kotikau-

pungista Lempäälästä Tampereel-
le, joka sijaitse noin 20 kilometrin
päässä.

hän sanoi. "Olisi kiva jos joku
toinen tulisi mukaan kaveriksi. Eiq

olisi niin yksinäib{ii."
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KESAKURSSIT 20r3

- Viestintöleiri 4. - I l.ó.

- Rumpukurssi 9. - 14.6.

- Kuvonveistokurssi I0. - 19.ó. rÄvnHÄ

- Kiforokurssi I ó. - 19.ó.

- Pop/iozz)oulukurssi I ó. - 19.ó. rÄvnu
- Akvorellimoolouskurssi B. - 12.7. ravnruÄ

- Ötiv- io okryylivörimoolouksen iotkokurssi
1 5. - 24 .7 . rÄvruNÄ

- Soriokuvokurssi I 7. - 19.7.

- Sukututkimuskurssi 24. -26 7.

- Torinoteofterikurssi 25. -26.7.
- Klossisen jozzin yhtyesoittokurssi 29.7. -3.8.

Lisötieloq:
ku rssit@otovo nopisto.{i
p.044 794 3565

www.olovonopisto.fi
focebook. comlotovo nopislo

¡nnr¡sra rrsErlEsl
MAAITII,IAN PARAS KURSSI!

oPolosso voit osollistuo sinuo kiínnostovolle
kurssille toi perusloo omon kurssisi yhdessö

muiden somosto oiheesto kiinnostuneiden
konsso.

Tsekkoo lisötiedot verkosto
opoio.otovonopisto.fi
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